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Bazuar në nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “c”, në nenin 40 paragrafi 40.2, shkronja “a” të Ligjit 

nr 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, dispozitave të Ligjit nr. 2003/24 për Sport, i ndryshuar dhe 

plotësuar me Ligjin nr. 04/L-075 për Sport, Rregullores (MKRS) nr. 13/2022 për Kategorizimin e 

Sporteve, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.3 të Statutit të Komunës, Kuvendi i Komunës në mbledhjen 

e mbajtur më 25 mars 2023 miraton këtë: 

 

RREGULLORE PËR KATEGORIZIMIN E KLUBEVE SPORTIVE  

NË KOMUNËN E VUSHTRRISË 

 

Neni 1 

Qëllimi  

Kjo rregullore ka për qëllim të rregullojë kriteret, procedurat dhe poentimin për kategorizimin e 

klubeve sportive në Komunën e Vushtrrisë, të cilët marrin pjesë në garat sportive të organizuara 

nga Federatat Sportive të regjistruara në Ministrinë për Kulturë, Rini dhe Sport dhe në Komunën 

e Vushtrrisë.  

 

Neni 2 

Fushëveprimi 

 

1. Fushëveprimi i kësaj rregulloreje përfshinë: 

1.1. Mënyrën e kategorizimit të sporteve; 

1.2. Kriteret për kategorizimin e klubeve sportive; 

1.3. Procedurën për kategorizimin e të gjitha klubeve sportive; 

1.4. Procedura e ankimimit dhe 

1.5. Dispozitat përfundimtare 

 

Neni 3 

Mënyra për kategorizimin e klubeve sportive 

1. Kategorizimi i klubeve sportive në Komunën e Vushtrrisë bëhet nga Komisioni për 

Kategorizimin e Klubeve sportive në Komunën e Vushtrrisë, i cili komision themelohet në 

bazë të kësaj rregulloreje, duke marrë parasysh kriteret e përcaktuara për kategorizim të 

klubeve sportive në bazë të kësaj rregulloreje.  

2. Kategorizimi i klubeve sportive në Komunën e Vushtrrisë bëhet një herë në vit.  

 



Neni 4 

Kriteret për kategorizimin e klubeve sportive 

1. Kriteret për kategorizimin e klubeve sportive përfshijnë: 

1.1. Nivelin (rangun) e sportit sipas Kategorizimit nacional të sporteve; 

1.2. Traditën e klubit sportiv (vitin e themelimit të klubit); 

1.3. Numrin e sportistëve të regjistruar; 

1.4. Nivelin e garave ku merr pjesë klubi; 

1.5. Rezultatet e arritura sportive; 

1.6. Angazhimin në përfaqësuesen e Kosovës; 

1.7. Pjesëmarrjen e klubeve në aktivitete dhe gara; 

1.8. Organizimin e kompeticioneve, garave, aktiviteteve; 

1.9. Ngritjen e kapaciteteve; 

1.10. Dokumentacionin. 

2. Përmbushja e kritereve nga pika 1 e nenit 4 të kësaj rregulloreje përfshinë të gjitha 

kategoritë (të gjitha grup-moshat për meshkuj dhe femra) e sportistëve, por numri i pikëve 

për kategoritë e reja zvogëlohet, si në vijim: 

2.1. Për juniorë – 50% të pikëve për seniorë 

2.2. Për kadetë dhe pionierë – 75% të pikëve për seniorë. 

3. Rezultati sportiv  që arrin një klub i sportit individual njihet si rezultat i sportit ekipor, me 

kusht që ky rezultat të jetë i pranuar nga federata përkatëse e sportit.  

 

Neni 5 

Procedura për kategorizimin e klubeve sportive 

1. Kryetari i Komunës me vendim të veçantë themelon Komisionin për Kategorizimin e 

Klubeve Sportive (në tekstin e mëtejmë Komisioni). 

1.1. Komisioni përbehet nga pesë anëtarë; 

1.2. Komisioni përbëhet nga kryetari dhe katër anëtarë; 

1.3. Anëtarët e Komisionit të jenë njohës të fushës së sportit; 

1.4. Së paku një anëtar i komisionit të jetë i gjinisë femërore;  

1.5. Së paku një anëtar i komisionit të jetë zyrtar i DKRS-së; 

1.6. Komisioni nxjerr vendim për Kategorizimin e klubeve sportive për vitin paraprak, më 

së largu deri në fund të muajit janar të vitit vijues. 

1.7. Pas nxjerrjes së vendimit komisioni e dorëzon atë te Kryetari i Komunës, përkatësisht 

te DKRS-ja, së bashku me procesverbalin e nënshkruar nga anëtarët e komisionit.  

 

 

 

Neni 6 



Formulari për aplikim 

 

1. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport me kohë ua dorëzon të gjitha klubeve sportive të 

Komunës së Vushtrrisë formularin përkatës për aplikim për kategorizim të klubeve 

sportive. 

2. Në formular përcaktohen dëshmitë që duhet të sjellë klubi, për të vërtetuar pohimet e tyre. 

3. Klubet janë të obliguara të plotësojnë formularin dhe t’ia bashkëngjisin dokumentacionin 

mbështetës sipas kërkesës në formular, me dëshmitë përkatëse të cilat ia dërgojnë 

Drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport. 

4. Nëse klubet përkatëse e dorëzojnë me vonesë formularin dhe dokumentacionin e përkatës 

dhe nëse konstatohet se dëshmitë e bashkëngjitura nuk kanë qenë autentike, i njëjti aplikim 

nuk pranohet dhe ai klub nuk do të kategorizohet. 

 

Neni 7 

Shqyrtimi i dokumentacionit dhe lista ranguese 

1. Komisioni shqyrton aplikacionet duke u mbështetur në këtë rregullore. 

2. Komisioni bënë vlerësimin e dokumentacionit përkatës dhe miraton propozimet për rangim 

3. Komisioni është i obliguar që listën për rangim ta miratojë brenda një afati optimal.  

 

Neni 8 

E drejta për ankesë 

 

1. Klubet e pakënaqura me rangimin mund të parashtrojnë ankesë në Komisionin për ankesa 

(të themeluar me procedurë dhe format të njëjtë, sikurse Komisioni për Kategorizim të 

klubeve sportive, nga Kryetari i Komunës) brenda afatit prej 15 ditësh pas njoftimit për 

rangim. 

2. Komisioni i ankesave për kategorizimin e klubeve sportive të Komunës së Vushtrrisë, pas 

shqyrtimit të ankesave, brenda afatit prej 15 ditësh nxjerr vendim përfundimtar lidhur me 

ankesat e parashtruara.  

3. Kundër vendimit të Komisionit të ankesave nuk mund të ushtrohet ankesë brenda 

institucionit.  

 

 

 

Neni 9 



Vendimi përfundimtar për kategorizimin e sporteve 

Pas shqyrtimit të ankesave nga Komisioni për ankesa lidhur me kategorizimin e klubeve sportive 

dhe nxjerrjes së vendimit lidhur me ankesat, Komisioni për Kategorizimin e klubeve sportive 

nxjerr vendimin përfundimtar për rangimin e klubeve sportive.  

 

Neni 10 

Mbështetja financiare e klubeve sportive sipas kategorizimit 

1. Mbështetja financiare për klubet sportive bëhet duke pasur për bazë kategorizimin e klubit 

sportiv për vitin e fundit si dhe buxhetin e aprovuar për vitin përkatës.  

2. Pas vendimit të Komisionit për kategorizimin e klubeve sportive, Drejtoria për Kulturë, 

Rini dhe Sport rekomandon marrëveshje me shkrim për mbështetje financiare me klubet 

sportive përkatëse, duke u mbështetur në planin e aktiviteteve dhe atë financiar të paraqitur 

nga klubet sportive.  

 

Neni 11 

Shtojcë e rregullores 

 

1. Komisioni është i obliguar të hartoj formularin me pyetje përkatëse , duke përfshirë të 

gjitha kriteret dhe kushtet e përcaktuara në këtë rregullore. 

2. Tabela poentuese dhe formulari me pyetje përkatëse janë pjesë përbërëse e kësaj 

rregulloreje.  

 

Neni 12 

Zbatimi 

Kjo rregullore zbatohet nga Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport. 

Neni 13 

Hyrja në fuqi 

 

Kjo rregullore hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë par regjistrit në zyrën e Protokollit të Ministrisë 

së Pushtetit Lokal si dhe shtatë (7) ditë pas publikimit në faqen zyrtare të Komunës së Vushtrrisë.  

 

 

 



  

 

REPUBLIKA E KOSOVËS KOMUNA E VAUSHTRRISË 

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF VUSHTRRI 

REPUBLIKA KOSOVO OPŠTINA VUCITRN 
 

 

TABELA POENTUESE PËR 

KATEGORIZIMIN E KLUBEVE SPORTIVE 
 

 

Nr. KRITERET Pikët 

1.  Rangu i Sportit në nivel Nacional   

1.1 Rangu I  4.0 

1.2 Rangu II 1.5 

1.3  Rangu III 1.0 

1.4 Rangu IV 0.5 

   

2.  Tradia e Klubit  

2.1 Klubi me traditë i formuar nga 1970 dhe më përpara 2.0 

2.2 Klubi me traditë i formuar nga 1971-1990 3.0 

2.3 Klubi me traditë i formuar nga 1991-2000 2.0 

2.4 Klubi me traditë i formuar nga 2001 e tutje 1.0 

   

3. Numri Sportistëve të regjistruar  

3.1 Së paku 60 sportistë e më shumë 4.0 

3.2 Nga 40-59 sportistë 3.0 

3.3 Nga 20-39 sportistë 2.0 

3.4 Nga 5-19 sportistë 1.0 

   

4 Niveli i garave  

4.1 Klubi që bënë gara në Federatën e cila sistemin e garave e ka me 3 liga 8.0 

4.2 Klubi që bënë gara në Federatën e cila sistemin e garave e ka me 2 liga 6.0 

4.3 Klubi që bënë gara në Federatën e cila sistemin e garave e ka me 1 ligë 1.0 

   

5.A Rezultatet e arritura sportive në sportet ekipore  

5.1 Klubi – Niveli I – Vendi I 14.0 

5.2 Klubi – Niveli II – Vendi II 12.0 

5.3 Për çdo vend më poshtë 0.2 pikë më pakë / 



5.4 Klubi – Niveli II – Vendi I 10.0 

5.5 Klubi – Niveli II – Vendi II 8.0 

5.6 Për çdo vend më poshtë 0.2 pikë më pakë / 

5.7 Klubi – Niveli III – Vendi I 6.0 

5.8  Klubi – Niveli III – Vendi II 5.0 

5.9 Për çdo vend më poshtë 0.2 pikë më pakë / 

   

5.B Rezultatet e arritura sportive në garat për Kupën e Kosovës  

5.1 Klubi – Fitues i Kupës së Kosovës 10.0 

5.2 Klubi – Finalist i Kupës së Kosovës  8.0 

5.3 Klubi – Gjysëm finalist i Kupës së Kosovë (1/2 e finales së kupës)  6.0 

5.4 Klubi – Çerek finalist i Kupës së Kosovës (1/4 e finales së kupës) 4.0 

   

5.C Rezultatet e arritura sportive në sportet individuale   

5.1 Për çdo medalje ndërkombëtare në Lojërat Olimpike klubi merr 

- Për çdo vend më poshtë nga vendi 2-8 nga 2 pikë më pak 

26.0 

5.2 Për çdo medalje ndërkombëtare në Kampionatet Botërore klubi merr 

- Për çdo vend më poshtë nga vendi 2-8 nga 2 pikë më pak 

23.0 

5.3 Për çdo medalje ndërkombëtare në Kampionate dhe Lojërat Evropiane 

- Për çdo vend më poshtë nga vendi 2-8 nga 2 pikë më pak 

20.0 

5.4 Për çdo medalje ndërkombëtare në Lojërat Mesdhetare 

- Për çdo vend më poshtë nga vendi 2-8 nga 2 pikë më pak 

16.0 

5.5 Për çdo medalje ndërkombëtare në Kampionatet Ballkanike 

- Për çdo vend më poshtë nga vendi 2-8 nga 2 pikë më pak 

14.0 

5.6 Për çdo medalje në Kampionatin e Kosovës dhe në garat për Kupën e Kosovës 

- Vendi 1/3, Vendi 2/2 dhe Vendi 3, nga 1 pikë 

3.0 

 

5.7 Për çdo rekord të ri sportiv të vendosur 3.0 

   

6. Angazhimi në përfaqësuese  

6.1 Për çdo sportist të angazhuar në përfaqësuese 1.0 

6.2 Për çdo trajner të angazhuar në përfaqësuese 1.0 

   

7. Pjesëmarrja në aktivitete dhe gara  

7.1 Klubi që merr pjesë në 30 e më shumë aktivitete 4.0 

7.2 Klubi që merr pjesë në 20-29 aktivitete 3.0 

7.3 Klubi që merr pjesë në 10-19 aktivitete 2.0 

7.4 Klubi që merr pjesë në 4-9 aktivitete 1.0 

   

8. Organizimet  

8.1 Organizimi i Kampionateve dhe garave për kupë në nivel Nacional 3.0 

8.2 Organizimi i turneve ndërkombëtare (së paku 4 ekipe pjesëmarrëse nga 4 shtete 

të ndryshme). 

3.0 

8.3 Organizimi i turneve në nivel Nacional (së paku 4 ekipe pjesëmarrëse nga 4 

komuna të ndryshme) 

2.0 

8.4 Organizimi i seminareve, ligjëratave, trajnimeve 2.0 



   

9. Ngritja e kapaciteteve  

9.1 Për çdo trajner me licencë të njohur ndërkombëtare 1.0 

9.2 Për çdo trajner me licencë të njohur nacionale 1.0 

9.3 Për çdo administrator të sportit me licencë të njohur  1.0 

9.4 Për çdo zyrtar tjetër të sportit me licencë të njohur 1.0 

   

10. Dokumentacioni  

10.1 Plani strategjik 2.0 

10.2 Plani i veprimit 2.0 

10.3 Raporti i punës duke përfshirë në të edhe raportin financiar 2.0 

10.4 Raporti financiar nga një auditor i pavarur 3.0 

10.5 Procesverbali i mbajtjes së Kuvendi të Klubit 3.0 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      KOMUNA E VAUSHTRRISË 

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF VUSHTRRI 

REPUBLIKA KOSOVO OPŠTINA VUCITRN 
 

 

Vushtrri, më: ___/ ___/_______. 

Klubi: __________________________ 

Përfaqësuesi/ ja i/e klubit: _______________________ 

Tel: ____________________________________ 

E-mail: __________________________________ 

 

FORMULARI PER APLIKIM PËR KATEGORIZIMIN E KLUBEVE 

SPORTIVE 

 

Kriteri1. Sipas rangut të sportit në nivel nacional. 

NË CILEN KATEGORI, RANG BËNË PJESË SPORTI ME TË CILËN MERRET KLUBI 

JUAJ,SIPAS KATEGORIZIMIT NACIONAL? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat 

 Në rangun I ☐ 

 Në rangun II ☐ 

 Në rangun III ☐ 

 Në rangun IV ☐ 

 

 



Kriteri 2: Tradita e klubit 

CILA ËSHTË TRADITA E KLUBIT TUAJ, APO KUR ËSHTË FORMUAR KLUBI 

JUAJ? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat. 

 Klubi me tradite i formuar nga viti 1970 dhe me perpara ☐ 

 Klubi me tradite i formuar nga viti 1971-1999 ☐ 

    Klubi  me tradite i formuar nga viti 2000-2001 ☐ 

 Klubi  me tradite i formuar nga viti -2001 dhe me mbrapa ☐ 

Kriteri 3: Masiviteti sipas numrit të sportistëve dhe ekipeve të regjistruar në 
federatë 

Kriteri 3.1. Masiviteti sipas numrit të sportistëve dhe ekipeve të regjistruar në federatë 

. 
SA ËSHTË NUMRI I SPORTISTEVE TË KLUBIT TUAJ TE REGJISTRUAR NË 

FEDERATËN TUAJ PËRKATËSE? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat, të bashkëngjitet lista e sportisteve të regjistruar. 

. . . 
 Klubi  ka te regjistruar 60 sportiste e me shume ☐ 

 Klubi ka te regjistruar 40-59 sportiste ☐ 

 Klubi  ka te regjistruar 20-9 sportiste ☐ 

 Klubi ka te regjistruar 5-19 sportiste ☐ 

Kriteri .3.2: Masiviteti në bazë të ekipeve sportive qe garojnë 

SA EKIPE SPORTIVE NUMËRON KLUBI JUAJ DHE TË CILAT JANË AKTIVE DHE GAROJNË? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat tuaja 

 Klubi ka ekipin e seniorëve të regjistruar dhe zhvillon gara aktive 
(meshkujt) 

☐ 

 Klubi ka ekipin e juniorëve të regjistruar dhe zhvillon gara aktive ☐ 

 Klubi ka ekipin e kadetëve të regjistruar dhe zhvillon gara aktive ☐ 

 Klubi ka ekipin e seniorëve të regjistruar dhe zhvillon gara aktive 
(femra) 

☐ 

 Klubi ka ekipin e juniorëve të regjistruar dhe zhvillon gara aktive ☐ 

 Klubi ka ekipin e kadetëve të regjistruar dhe zhvillon gara aktive ☐ 



Kriteri 4: Niveli i garave, rangu ku klubi zhvillon gara 

NË CILIN NIVEL, RANG APO KATEGORI ZHVILLON GARA KLUBI I JUAJ? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat tuaja 

 Klubi juaj bën gara në rangun e parë të garave në federatën tuaj ☐ 

 Klubi juaj bën gara në rangun e dytë të garave në federatën tuaj ☐ 

 Klubi juaj bën gara në rangun e tretë të garave në federatën tuaj ☐ 

 

 

Kriteri 5: Rezultatet sportive 
Kriteri  5.1. Rezultatet e arritura në garat ndërkombëtare 
A KENI NDONJË SPORTISTË NË KLUBIN TUAJ QË KA FITUAR MEDALE NË 

LOJËRAT OLIMIPIKE (LO), NË LOJËRAT PARA – OLIMPIKE, NË KAMPIONATIN 

BOTËROR (KB) LOJËRAT DHE KAMPIONATET EVROPIANE, LOJËRAT 

MESDHETARE APO KAMPIONATET BALLKANIKE, APO QË ËSHTË RADHITUR 

NGA VENDI 4-TË DERI NË VENDIN E 8-TË. 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhëna tuaj 

 Shëno kampionatin, 

Garën në të cilën 

është arritur rezultati 

(vendi, data)  

 

 Emri dhe Mbiemri i 

Sportistit 
 

 Rezultati i arritur  

 Kategoria/ disiplina  

Kriteri 5.2: Rezultatet e arritura në garat vendore 

A KENI NDONJË SPORTISTË NË KLUBIN TUAJ QË KA FITUAR MEDALJE TË ARTË, TË 

ARGJENDTË APO TË BRONZTË NË KAMPIONATIN E KOSOVËS, APO NDONJË EKIP I 

KLUBIT TUAJ QË KA ZËNË VENDIN E PARË APO TË DYTË NË KAMPIONATIN E KOSOVËS 

APO NË KUPËN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat tuaja 

 Shëno Kampionatin, 
garën ku është 
arritur rezultati 

 



(vendi, data) 

 Emri dhe Mbiemri i 
sportistit 

 

 Rezultati i arritur  

 Kategoria/ disiplina  

 

Kriteri 6: Përfaqësimi, angazhi mi i sportistëve dhe trajnerëve në përfaqësuese 

A KENI NDONJË SPORTIEST APO TRAJNER NË KLUBIN TUAJ I CILI ËSHTË 

ANGAZHUAR NË PËRFAQESUESEN E KOSOVËS? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat tuaja. 

 Klubi juaj në përfaqësuesen e Kosovës ka të angazhuar sportiste ☐ 

 Klubi juaj në përfaqësuesen e Kosovës ka të angazhuar trajnerë ☐ 

 Emri dhe Mbiemri i 

sportistit apo trajnerit 
 

 Kategoria  

 

 

Kriteri 7:  Pjesëmarrja në aktivitete dhe gara 

A KA MARRË PJESË KLUBI I JUAJNË AKTIVITETE APO GARA TË NDRYSHME 

SPORTIVE? SHËNONI NË SA PREJ TYRE DHE CILAT JANË ATO? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat tuaja. 

 Klubi juaj ka marrë pjesë në 30 e më shumë aktivitete gjatë vitit ☐ 

 Klubi juaj ka marrë pjesë në 20-29 aktivitete gjatë vitit ☐ 

 Klubi juaj ka marrë pjesë në 10-19 aktivitete gjatë vitit ☐ 

 Klubi juaj ka marrë pjesë në 4-9 aktivitete gjatë vitit ☐ 

 Përshkrimi i aktivitetit 

të organizuar 
 

 Kohëzgjatja, datat  

 Vendi  

 

 



Kriteri 8. Organizimi i kompeticioneve, garave dhe aktiviteteve 

A KENI ORGANIZUAR KAMPIONAT TË KOSOVËS, KUPËN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS, APO TURNE, GARË, MANIFESTIM SPORTIV ME KARAKTERË VENDOR 

APO NDËRKOMBËTAR? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat tuaja. 

 Përshkrimi 

kompeticionit/  

aktivitetit të 

organizuar 

 

 Kohëzgjatja, datat  

 Vendi  

 

 

Kriteri 9. Ngritja e kapaciteteve 

A KENI NDONJË ZYRTAR TË SPORTIT (TRAJNER, DELEGAT, REFER, MJEK, FIZIOTERAPEUT, 
ADMINISTRATOR) TË KUALIFIKUAR SIPAS STANDARTEVE NDËRKOMBËTARE APO 
STANDARTEVE TË PËRCAKTUARA NGA FEDERATA E JUAJ? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat tuaja 

Klubi ka ekipin e seniorëve të regjistruar dhe zhvillon gara aktive 
(meshkujt) 

☐ 

1. TRAJNERË ☐ 

2. DELEGATË ☐ 

3. MJEKË SPORTIVË ☐ 

4. FIZIOTERAPEUT SPORTIV ☐ 

5. REFERË ☐ 

6. ADMINISTORË TË SPORTIT ☐ 

 

 

 

 



Kriteri 10. Dokumentacioni 

DOKUMENTACIONI PËRBËN KRITERIN E FUNDIT PËR VLERËSIMIN E 

KATEGORIZIMIT TË KLUBIT PËRKATËS. A KA KLUBI JUAJ RRREGULLORE, 

PLAN – PROGRAME, RAPORTE TË MIRATUARA NGA KUVENDI APO BORDI I 

KLUBIT? 

Duhet të sillni dëshmi për të vërtetuar të dhënat tuaja 

1. PLAN PROGRAM PËR NGRITJEN E CILËSISË SPORTIVE ☐ 

2. PLAN PROGRAM PËR PËRFSHIRJEN DHE RRITJEN E NUMRIT 

TË FËMIJËVE NË SPORT 
☐ 

3. PLAN PROGRAM EDUKATIV NË SPORT PËR FËMIJË ☐ 

4. RREGULLORE PËR ANTI-DOPING ☐ 

5. VETËDIJËSIMI NGA HULIGANIZMI DHE DHUNA NË SPORT ☐ 

6. NDËRGJEGJËSIMI I ANËTËARËVE TË KLUBIT NGA ÇFARËDO 

FUSHE TJETËR 
☐ 

7. RREGULLORE DISIPLINORE ☐ 

8. RREGULLORE MBI KODIN E ETIKËS ☐ 

9. RREGULLORE MBI SIGURINË NË GARA/ NDESHJE ☐ 

10. RREGULLORE MBI TRUKIMIN E NDESHJEVE/ GARAVE ☐ 

11. PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KUVENDIT TË KLUBIT ☐ 

12. RAPORTI MBI PUNËN E KLUBIT NGA VITI PARAPRAK ☐ 

13. RAPORTI FINANCIAR I MIRATUAR NGA KUVENEDI I KLUBIT ☐ 

14. RAPORTI FINANCIAR NGA AUDITI I PAVARUR ☐ 

15. RREGULLORE MBI ÇFARËDO FUSHE TJETËR ☐ 

VËREJTJE: Formularit mund t’i bashkëngjitet edhe arsyetimi shtesë nëse është e nevojshme 

për të arsyetuar veprimtarinë, angazhimin rezultatet apo vlerat e klubit. 

Emri, Mbiemri i Sekretarit të Klubit  

Tel:  

E-mail:  

 

Emri, Mbiemri i Kryetarit të Klubit  

Tel:  

E-mail:  

 



 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS    KOMUNA E VUSHTRRISË 

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF VUSHTRRI 

REPUBLIKA KOSOVO OPŠTINA VUCITRN 

 

 

 

PYETËSOR PËR 

KATEGORIZIMIN E KLUBEVE SPORTIVE 

NE KOMUNËN E VUSHTRRISË 

 

Vushtrri, më: ___/ ___/_______. 

Klubi: __________________________ 

Përfaqësuesi/ ja i/e klubit: _______________________ 

Tel: ____________________________________ 

E-mail: __________________________________ 

Nr. KRITERI 
TË 

DHËNAT 
 

1.  Rangu i sportit   

2.  Tradita e klubit   

3.  Numri i sportistëve të regjistruar   

4.  Niveli i Garave   

5.  Rezultatet e arritura sportive   

6.  Angazhimi në përfaqësuese të Kosovës   

7.  Pjesëmarrja e klubeve në aktivitete dhe gara   

8.  Organizimi i kompeticioneve, garave, aktiviteteve   

9.  Ngritja e kapaciteteve   

10.  Dokumentacioni   

 

 

VËREJTJE 

Këtij pyetësori duhet t’i bashkëngjiten dokumentet me të cilat vërtetohen të dhënat e shënuara në 

pyetësor. 


